
Word study 

suppose=předpokládat 

Předpokládáme, že všichni medici mají dobrou paměť. (To je stereotyp, předsudek=prejudice….) 

Předpokládám, že studium medicíny skončím v roce 2015. 

Předpokladem dobrého  lékaře je schopnost komunikovat.= Prerequisite for a good doctor's ability to 

communicate. 

judge=soudit 

Nemůžeme soudit lidi jen podle zjevu, nebo ano? (We can not judge people only according to appearance.) 

consider=pokládat, považovat někoho za+ACC 

Pokládám tě za dobrého odborníka.  

cover =zakrýt, pokrýt 

Zakryjte si rukou levé oko. 

V islámských zemích mají ženy zakryté vlasy. Je vyžadována pokrývka hlavy (The headdress is required.) 

Compare: přikrývka=blanket: Koupil jsem si teplou přikrývku. 

Před operací se musí lékař převléknout a osprchovat se, vzít si operační(sálovou)obuv, ústenku a 

pokrývku hlavy. 

Tělo je pokryté kůží. 

Je také: V bytě pokládali nový koberec.  Podlaha je pokrytá kobercem. 

Území Norska je z velké části pokryto lesy. (The territory of Norway is largely covered by forests.) 

přikrýt x odkrýt 

Před spaním se přikryjeme dekou/přikrývkou. Když se v noci odkryjeme, je nám zima. 

Čeští egyptologové odkryli (objevili pod nánosy písku) neznámé pyramidy. (to znamená, že pyramidy 

nebyly předtím vidět!)- Czech Egyptologists have uncovered (discovered under layers of sand) unknown pyramids. 

Odkryl/odhalil její tajemství. (He Has uncovered / exposed her secrets). 

Lékař odkryl (xzakryl) ránu, aby si ji mohl prohlédnout. (Doctor uncovered/covered the wound). Sestra přikryla 

pacienta, kterému byla zima. 

Uprchlíci se ukryli v lesích. (The refugees were hidden in the woods.) 

ukrýt=hide (něco někde před někým) 

Ukryli (=schovali) jsme vánoční dárky před dětmi. Bohužel je našli a rozbalili si je.  



Židovská rodina Frankových se ukrývala před Němci, ale byla objevena a její členové byli posláni do 

koncentračních táborů. Anna Franková holocaust nepřežila, ale její knihu znají lidé na celém světě. 


